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2024 Febrero Auxiliares Aburto Saez; Luis Hernan 16 Basica Completa Apoyo en Juzgado 2 juzgado de policia  local 13 No recibe Pesos 729.971               595.291        191.913 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/08/2023 29/02/2024 No No No 
2024 Febrero Tecnicos Aguayo Bravo; Maria Isabel 11 Contador General Secretaria De Dirección Dirección De Obras Municipales 13 No recibe Pesos 1.204.615            977.815        304.021 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/01/2016 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Aguayo Weber; Ricardo Alfonso Eduardo 12 Media Completa Administrativo/Apoyo Licencias De Conducir Dirección De Tránsito Y Transporte Público 13 No recibe Pesos 1.241.621            1.010.190     287.705 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/07/1991 Indefinido No No No 

2024 Febrero Auxiliares Aguilar Martinez; Luis Francisco 13 Media Completa Auxilar/Estafeta Dirección De Admin.Y Finanzas 13 No recibe Pesos 1.092.663            891.148        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 03/07/1980 Indefinido No No No 

2024 Febrero Profesionales Aguilar Quezada; Patricio Antonio 6 Administrador Publico
Jefe De Departamento. Generar Los Planes De Auditoría. Organizar Y Coordinar Equipo 
Auditor. Preparar Informes De Auditorías. Dirección De Control

13 No recibe Pesos 3.774.435            3.057.341     741.881 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/01/1992 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Aguirre Moya; Gerardo Alfredo 12 Media Completa
Encargado De Materias Referentes A Las Propiedades Municipales. Estudios De Título, 
Confeccione De Comodato Y Permisos De Uso En Bien Nacional De Uso Público Dirección 
De Asesoría Jurídica

13 No recibe Pesos 1.232.694            1.001.926     287.705 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/01/1992 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Ahumada Villa; Marcela Palmira Del Carmen 15 Media Completa Inspectora Fiscalizadora Dirección De Obras Municipales 13 No recibe Pesos 777.204               635.929        199.442 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 16/05/2017 Indefinido No No No 
2024 Febrero Profesionales Albornoz Gonzalez; Nicolas Andres 7 Arquitecto Arquitecto Revisor Dirección De Obras Municipales 13 No recibe Pesos 2.989.344            2.378.668     587.561 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/02/2019 Indefinido No No No 

2024 Febrero Profesionales Aldana Araza; Gerhard Rodrigo 10 Trabajador Social
Atencion De Usuarios, Entrega De Ayudas, Confeccion De Informes Sociales Dirección 
Desarrollo Comunitario

13 No recibe Pesos 1.813.205            1.470.978     359.727 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/08/2022 Indefinido No No No 

2024 Febrero Auxiliares Alvarez Flores; Cristian Eduardo 16 Media Completa Auxiliar Dirección De Medio Ambiente, Aseo Y Ornato 13 No recibe Pesos 1.123.480            986.013        191.913 Si 40,00 124.528 No aplica No aplica 72,00 268.981 01/04/2018 Indefinido No No No 
2024 Febrero Profesionales Andrade Ortega; Moises Antonio 8 Ingeniero Agronomo Jefe Depto. Dirección De Admin.Y Finanzas 13 No recibe Pesos 2.608.341            2.077.210     515.929 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 22/07/2002 Indefinido No No No 

2024 Febrero Auxiliares Antilao Padilla; Gonzalo Andres 15 Basica Completa
Supervisar Las Tareas De Los Guardias Velando Por La Seguridad De Las Dependencias 
Municipales Administración Municipal

13 No recibe Pesos 1.113.692            976.264        199.442 Si 24,00 79.288 No aplica No aplica 69,00 273.543 01/06/2016 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Antiquera Cortes; Hernan Jesus 13 Ingeniero En Finanzas

Recepción De Documentación Enviada Por Las Direcciones Municipales A Través Del 
Sistema Computacional, Efectuando El Respectivo Descargo. Fechar, Dar Número, 
Registrar En El Libro Respectivo, Despachar Física Y Digitalmente Los Decretos 
Alcaldicios, Decretos Exentos Y Resoluciones, Posteriormente Proceder A Su Archivo. 
Efectuar Las Siguientes Labores En Relación A Las Investigaciones Sumariales Y Sumarios 
Administrativos: * Confeccionar El Decreto Exento Que Solicita La Investigación Sumarial 
O Sumario Administrativo, Según Corresponda * Confeccionar Acta Notificación Del 
Decreto Alcaldicio O Exento, Según Corresponda, A Objeto Que La Sra. Secretaria 
Municipal Notifique Personalmente Al Fiscal Asignado Para Llevar A Cabo Esta Labor. * 
Confeccionar Decreto Alcaldicio O Exento, Según Corresponda, A Través Del Cual Se 
Absuelve O Aplica Sanción Al Funcionario Investigado. * Confecciona Acta De Notificación 
Del Decreto Alcaldicio O Exento, A Fin Que La Sra. Secretaria Municipal Notifique De La 
Absolución O Aplicación De Sanción Al Funcionario Involucrado. * Recopilar 
Antecedentes Para Confeccionar Los Actos Administrativos. Recepción De Las Boletas De 
Garantía De Seriedad De La Oferta Que Deben Presentar Los Proponentes A Licitaciones 
Públicas O Privadas, Confeccionado El Documento Respectivo A La Dirección De 
Secretaria de planificacion comunal, Cementerio General O Departamento De Salud, 
Según Co, Remitiendo Las Boletas De Garantía Recepcionadas En Secretaría Municipal. 
Coordinar Con Los Encargados De Los Departamentos Respectivos Para Que Citen A Ex 
Trabajadores Contratados Por El Código Del Trabajo A Firmar Sus Finiquitos Acompañar Y 
Apoyar Administrativamente A La Sra. Secretaria Municipal En Diferentes Actividades En 
La Comuna Efectuar Otras Labores Que La Sra. Secretaria Municipal Le Encomiende 
Secretaría Municipal

13 No recibe Pesos 999.295               825.005        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/07/2010 Indefinido No No No 

2024 Febrero Auxiliares Aranguiz Leyton; Dante Adrian 13 Media Completa Estafeta Dirección De Medio Ambiente, Aseo Y Ornato 13 No recibe Pesos 1.191.274            996.185        251.057 Si 11,00 47.546 No aplica No aplica 21,00 108.923 11/08/1994 Indefinido No No No 

2024 Febrero Profesionales Aravena Gonzalez; Juan Luis 7 Constructor Civil Apoyo Profesional A La Dirección Dirección De Medio Ambiente, Aseo Y Ornato 13 No recibe Pesos 3.079.466            2.422.732     587.561 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 08/06/1998 Indefinido No No No 

2024 Febrero Profesionales Aravena Orellana; Hernan Jesus 8 Arquitecto Jefe Departamento De Construcción Dirección De Obras Municipales 13 No recibe Pesos 2.547.618            2.024.468     515.929 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/06/2017 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Araya Reveco; Leonardo Ascanio 16 Tecnico Juridico De Nivel 
Superior

Atención De Público 2Do Juzgado De Policia Local 13 No recibe Pesos 748.010               610.002        191.913 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/03/2018 Indefinido No No No 

2024 Febrero Tecnicos Arias Tudela; Rosa Oriana 12 Tecnico En Parvulos
Administradora Guardería Municipal, Coordinar Los Insumos Requeridos, Rendiciones De 
Los Gastos, Coordina El Aseo Y Alimentación. Dirección De Admin.Y Finanzas

13 No recibe Pesos 1.214.840            985.819        287.705 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/01/1997 Indefinido No No No 

2024 Febrero Tecnicos Armijo Lara; Christian Alexis 14 Egresado Contador Auditor
Analista Del Cuentas Y Encargado De Materias Tributarias Del Área Muniicpal Y Servicios 
Traspasados Dirección De Admin.Y Finanzas

13 No recibe Pesos 935.684               781.660        223.194 Si 2,00 7.457 No aplica No aplica 9,00 40.266 16/10/2017 Indefinido No No No 

2024 Febrero Profesionales Baeza Carreño; Omar David 7 Contador Publico - Auditor Jefe Dpto De Contabilidad Y Presupuesto Dirección De Admin.Y Finanzas 13 No recibe Pesos 3.693.307            2.994.355     587.561 Si 30,00 382.144 No aplica No aplica 16,00 244.572 22/07/2002 Indefinido No No No 

2024 Febrero Tecnicos Barahona Alarcon; Maria Angelica 13 Secretaria Ejecutiva Secretaria Administrativa 2Do Juzgado De Policia Local 13 No recibe Pesos 1.078.007            881.407        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/01/1997 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Barahona Riquelme; Julio Hugo 12 Administrador  Publico
Administrativo Encargado De Cajas Municipales Y Cajero Habilitado. Dirección De 
Admin.Y Finanzas

13 (16) Pesos 1.242.199            1.013.354     287.705 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/07/1995 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Barraza Delgado; Daniela Rocio 15 Media Completa
Administrativo, Secretaria De Tesoreria, Cajera Habilitada. Dirección De Admin.Y 
Finanzas

13 No recibe Pesos 770.118               635.425        199.442 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/02/2017 Indefinido No No No 

2024 Febrero Auxiliares Barraza Robles; Ramon Luis 13 Basica Completa Gestion De Documentos Secretaria de planificacion comunal 13 No recibe Pesos 1.096.605            895.090        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/01/1994 Indefinido No No No 

2024 Febrero Jefaturas Barrera Molina; David 10 Ingeniero Ejecucion Adm. De 
Empresas

Fuero Sindical (Fuera Del Municipio) Dirección De Tránsito Y Transporte Público 13 No recibe Pesos 1.938.146            1.558.703     359.727 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 17/04/1995 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Barriga Samaniego; Claudia Pamela 13 Media Completa Apoyo Administrativo Operaciones Y Emergencia (Raquel) 13 No recibe Pesos 1.649.206            1.435.553     251.057 Si 40,00 172.893 No aplica No aplica 84,00 435.691 13/07/1993 Indefinido No Si No 
2024 Febrero Auxiliares Berrios Cortes; Manuel Angel 13 Media Completa Apoyo Bodega Operaciones Y Emergencia (Raquel) 13 No recibe Pesos 1.047.012            854.565        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 25/11/2004 Indefinido No No No 

2024 Febrero Tecnicos Berrios Diaz; Fabian Antonio 13 Tecnico Adm. De Empresas Actuario 1Er Juzgado De Policia Local 13 No recibe Pesos 1.057.534            864.323        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 02/05/1997 Indefinido No No No 



2024 Febrero Jefaturas Bleck Reinoso; Eddy Orlando 8 Contador Auditor Jefe Dpto De Abastecimiento Dirección De Admin.Y Finanzas 13 No recibe Pesos 2.693.353            2.143.319     515.929 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/02/1995 Indefinido No No No 
2024 Febrero Profesionales Bravo Nilo; Tomas Adolfo 8 Geografo Encargado Gestión Ambiental Dirección De Medio Ambiente, Aseo Y Ornato 13 No recibe Pesos 2.535.473            2.018.419     515.929 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/08/2022 Indefinido No No No 

2024 Febrero Profesionales Bravo Orellana; Enrique Teodoro 9 Ingeniero De Ejecución En 
Mecanica Autom

Análisis De Datos. Monitoreo De Cumplimiento De Ley De Transparencia. Manejo De 
Bases De Datos Dirección De Control

13 No recibe Pesos 2.407.805            1.960.294     430.489 Si 0,00 0 No aplica No aplica 23,00 243.146 01/09/2019 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Burgos Diaz; Miguel Patricio 13 Inspector Municipal
Administrativo/Apoyo Gabinete Psicotecnico Y Mesón Dirección De Tránsito Y 
Transporte Público

13 No recibe Pesos 974.880               796.769        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/11/2008 Indefinido No No No 

2024 Febrero Tecnicos Bustamante Tobar; Gabriela Loreto 13 Tecnico Programador En 
Computacion

Archivo Y Scanner 2Do Juzgado De Policia Local 13 No recibe Pesos 1.053.211            861.509        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 22/08/2006 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Bustos Cuevas; Osvaldo Marcelo 12 Media Completa Conductor Operaciones Y Emergencia (Raquel) 13 No recibe Pesos 1.898.798            1.647.163     287.705 Si 40,00 203.650 No aplica No aplica 83,00 507.089 01/02/1999 Indefinido No No No 

2024 Febrero Tecnicos Bustos Santibañez; Moises Antonio 13 Tecnico En Electronica

Girador/ Revision De Carpetas Administrativas Nuevos Contribuyentes Que Ingresan A La 
Comuna O Modificaciones (Cambios Estado; Dominios; Excluyase En Via Publica. Etc, Lo 
Anterior, Enviadas Por Las Unidades De Via Publica Y Patentes Comerciales, La Funcion A 
Realizar, Es La Revision De Los Documentos Ingresados En Ella, Estos Deben Estar 
Conforme Para El Giro De Los Tributos O Derechos. Dirección De Admin.Y Finanzas

13 No recibe Pesos 1.028.033            842.372        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 03/07/2001 Indefinido No No No 

2024 Febrero Profesionales Caballero Sepulveda; Felipe Sebastian 10 Ingeniero En Prevencion De 
Riesgo

Its- Encargado Areas Verdes Dirección De Medio Ambiente, Aseo Y Ornato 13 No recibe Pesos 2.077.041            1.707.723     359.727 Si 29,00 211.360 No aplica No aplica 6,00 52.476 24/08/2015 Indefinido No No No 

2024 Febrero Profesionales Cabello Donoso; Claudia Fernanda 9 Asistente Social
Atencion De Usuarios, Entrega De Ayudas, Confeccion De Informes Sociales Dirección 
Desarrollo Comunitario

13 No recibe Pesos 2.209.634            1.770.955     430.489 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 07/11/2005 Indefinido No No No 

2024 Febrero Auxiliares Cabezas Flores; Luis Antonio 14 Basica Completa
Auxiliar, Encargado De Cubicaciones De Servicios Pagados, Encargado De Retiro De 
Escombros Via Publica Y Operativos De Escombros Dirección De Medio Ambiente, Aseo Y 
Ornato

13 No recibe Pesos 885.700               729.994        223.194 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/01/2014 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Caceres Moreno; Juan Abraham 11 Media completa Apoyo Segundo Juzgado 13 No recibe Pesos 1.453.188            1.199.925     304.021 Si 15,00 91.359 No aplica No aplica 7,00 51.161 01/03/2001 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Caravantes Fuentes; Maritza Del Carmen 13 Media Completa

Administrativo/ Secretaria Dirección/ Confección Memos , Ord, Certificados Etc./ Emisión 
Correos Electrónicos, Revisión Antecedentes Para La Firma, Revisión Diaria De Todas Las 
Carpetas De Licencias De Conducir Que Están Para La Firma, Mantención De La Agenda 
Dirección De Tránsito Y Transporte Público

13 No recibe Pesos 1.032.738            842.301        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/12/2007 Indefinido No No No 

2024 Febrero Tecnicos Carcey Mena; Francisco German 15 Tecnico En Electricidad 
Industrial

Tramitador 2Do Juzgado De Policia Local 13 No recibe Pesos 766.176               631.483        199.442 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/01/2018 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Cardenas Flores; Graciela Soledad 12 Media Completa Actuaria 1Er Juzgado De Policia Local 13 No recibe Pesos 1.196.986            974.358        287.705 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/01/1994 Indefinido No No No 
2024 Febrero Auxiliares Carrasco Cruz; Luis Antonio 13 Basica Completa Auxiliar Dirección De Medio Ambiente, Aseo Y Ornato 13 No recibe Pesos 1.249.784            1.049.715     251.057 Si 8,00 34.579 No aplica No aplica 30,00 155.604 01/02/1993 Indefinido No No No 
2024 Febrero Auxiliares Carrasco Negrete; Antonio Narciso 13 Basica Completa Conductor Operaciones Y Emergencia (Raquel) 13 No recibe Pesos 1.449.537            1.251.579     251.057 Si 40,00 172.893 No aplica No aplica 53,00 274.901 02/03/1987 Indefinido No No No 
2024 Febrero Auxiliares Carrasco Perez; Felix Enrique 14 Basica Completa Apoyo en bodega Direccion de transito 13 No recibe Pesos 969.871               791.027        223.194 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 22/06/1982 Indefinido No No No 

2024 Febrero Tecnicos Carvajal Diaz; Nicolette Mariel 12 Secretaria Ejecutiva
Recepcionar, Ingresar, Derivar, Archivar Y Despachar Documentación A Través Del 
Sistema De Documentación Municipal. Dirección De Control

13 No recibe Pesos 1.489.768            1.250.982     287.705 Si 30,00 152.738 No aplica No aplica 20,00 122.190 01/01/1995 Indefinido No No No 

2024 Febrero Tecnicos Carvallo Avendano; Oriana Alejandra 13 Asistente Social
Confección Nómina De Cumpleaños, Tramitación De Cheques, Recepción Y Tramitación 
De Bonificaciones Médicas, Confección, Registro Y Revalidación De Cheques (Semanal). 
Dirección De Admin.Y Finanzas

13 No recibe Pesos 1.074.065            877.465        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/09/1995 Indefinido No Si No 

2024 Febrero Profesionales Casanova Mora; Claudio Enrique 6 Arquitecto Arquitecto Proyectos De Vivienda Secretaria de planificacion comunal 13 No recibe Pesos 3.664.216            2.960.798     741.881 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/02/2004 Indefinido No No No 
2024 Febrero Profesionales Castañeda Diaz; Patricia 10 Ingeniero Agronomo Jefatura Dirección De Medio Ambiente, Aseo Y Ornato 13 No recibe Pesos 2.229.260            1.863.552     359.727 Si 24,00 174.918 No aplica No aplica 24,00 209.902 01/04/2015 Indefinido No No No 

2024 Febrero Profesionales Castillo Bustamante; Elizabeth Carolina 10 Tecnico De Nivel Superior En 
Asistencia 

Asesoria A La Dirección En Diferentes Materias Sociales Y Del Territorio, Organizar 
Internamente Las Formas De Trabajo, Asignacion De Tareas Dirección Desarrollo 
Comunitario

13 No recibe Pesos 1.813.205            1.469.411     359.727 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/06/2018 Indefinido No Si No 

2024 Febrero Tecnicos Castillo Muñoz; Victor Ivan 9 Egresado De Derecho Jefe Depto Licencias De Conducir Dirección De Tránsito Y Transporte Público 13 No recibe Pesos 1.810.555            1.457.233     430.489 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/03/2006 Indefinido No No No 

2024 Febrero Tecnicos Castillo Rojas; Andrea Alejandra 13 Contador General
Atencion Y Orientacion De Publico, Confeccion De Diferentes Documentos Municipales, 
Recepcion, Despacho Y Archivo De Documentos Del Departamento Dirección Desarrollo 
Comunitario

13 No recibe Pesos 978.822               800.711        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 16/05/2016 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Castillo Silva; Sergio Aurelio 13 Media Completa

Encargado De La Central De Documentación Del Municipio Registrar La Totalidad De La 
Documentación Ingresada A La Municipalidad En El Sistema Computacional Existente 
Distribuir La Documentación Que Ha Sido Revisada Por La Secretaria Municipal, Como 
Asimismo Efectuar La Distribución De Documentos Tipos. Archivar La Documentación 
Tramitada Por La Central De Documentación, Conforme A Las Pautas Existentes Y Que 
Permitan Una Fácil Búsqueda De La Información Remitir, Las Consultas, Informes, 
Respuestas Y Otros A Través Del Módulo Ventanilla Única De La Contraloría General De 
La República Entregar A Correos De Chile La Documentación Que Deberá Ser Distribuida 
Por Esa Empresa A Organismos Externos (Públicos Y/O Privados), Contribuyentes Y/O 
Vecinos De La Comuna, Funcionarios U Otra Persona Jurídica O Natural A La Cual Se Le 
Entrega Información Y/O Se Le Dar Respuesta A Alguna Consulta. Confecciona 
Mensualmente El Acta De Supervisión Del Servicio Prestado Por La Empresa Correos De 
Chile, Remitiéndola Junto A La Factura Respectiva A La Dirección De Administración Y 
Finanzas Para El Posterior Pago.Remitir A Través De Correo Electrónico Información 
Enviada Por La Contraloría General De La República U Otro Organismo Público A Las 
Direcciones Municipales Efectuar Otras Labores Que La Sra. Secretaria Municipal Le 
Encomiende Secretaría Municipal

13 No recibe Pesos 991.411               808.495        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 12/04/2011 Indefinido No No No 

2024 Febrero Auxiliares Catalan Salas; Felipe Esteban 14 Media Completa Conductor Dirección De Medio Ambiente, Aseo Y Ornato 13 No recibe Pesos 1.417.000            702.094        223.194 Si 40,00 149.132 No aplica No aplica 82,00 366.864 01/03/2005 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Catalan Cerda; Carolina Angelica 14 Media Completa
Administrativo/Apoyo Licencias De Conducir/Meson Dirección De Tránsito Y Transporte 
Público

13 No recibe Pesos 860.831               1.236.461     223.194 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/12/2015 Indefinido No No No 

2024 Febrero Auxiliares Cayupi Gutierrez; Agustin Segundo 16 Basica Completa Auxiliar Dirección De Medio Ambiente, Aseo Y Ornato 13 No recibe Pesos 1.162.106            1.022.332     191.913 Si 40,00 124.528 No aplica No aplica 79,00 295.132 01/04/2018 Indefinido No Si No 
2024 Febrero Administrativo Celis Parra; Miguel Angel 13 Media Completa Auxiliar Direccion De Medio Ambiente Aseo Y Ornato 13 No recibe Pesos 1.659.854            1.454.372     251.057 Si 40,00 172.893 No aplica No aplica 90,00 466.812 16/05/2001 Indefinido No No No 
2024 Febrero Profesionales Cerda Meza; Felipe Ignacio 8 Arquitecto Apoyo profesional Direccion de obras municipales 13 No recibe Pesos 2.535.473            2.034.515     515.929 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/01/2022 30/05/2024 No No No 

2024 Febrero Profesionales Cisternas Espinoza; Lilian Teresa 10 Licenciado En Historia
Acompañamiento De Casos Y Proyectos De Vía Pública En Coordinación Con Otras 
Unidades Municipales. Atención De Vecinos Que Concurren A Alcaldía Alcaldía

13 No recibe Pesos 1.834.029            1.485.888     359.727 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/04/2018 Indefinido No No No 

2024 Febrero Profesionales Claro Rodriguez; Varinia Loreto 11 Licenciada En Ciencias De La 
Comunicacio

Apoyo profesional con territoriales de Alvaldia 13 No recibe Pesos 1.549.873            1.250.788     304.021 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 04/12/2023 31/03/2024 No No No 

2024 Febrero Auxiliares Conejan Urrutia; Jorge Eduardo 13 Basica Completa

Realizar El Despacho De La Documentación De La Secretaría Municipal Incluida La Central 
De Documentación, A Las Direcciones Y/O Departamentos Municipales. Eectuar La 
Digitalización De Los Decretos Alcaldicios, Exentos Y Resoluciones Solicitar 
Mensualmente A La Unidad De Informática Que Los Documentos Precitados Sean 
Subidos A La Plataforma Anualmente Debe Desocupar Los Archivadores Que Contienen 
Los Decretos Y Resoluciones Para Posteriormente Solicitar Su Empaste Efectúa La 
Trituración De Documentos Y Otros Que Tienen Más De 5 Años De Antigüedad. 
Secretaría Municipal

13 No recibe Pesos 1.034.805            843.987        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 31/12/2007 Indefinido No No No 



2024 Febrero Tecnicos Conejeros Ulloa; Elisa Ines 12 Secretaria Ejecutiva
Secretaria/ Confeccion De Memorandum, Ingreso De Zonificaciones Al Sistema, Ingresos 
De Resoluciones En Sistema De Intranet Daf, Atencion A Publico, Otras Tareas Que Le 
Encomiende Su Jefatura Dirección De Admin.Y Finanzas

13 No recibe Pesos 1.214.840            985.819        287.705 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/08/1997 Indefinido No No No 

2024 Febrero Profesionales Contreras Castro; Alejandra Angelina 7 Asistente Social
Atencion De Usuarios, Entrega De Ayudas, Confeccion De Informes Sociales Dirección 
Desarrollo Comunitario

13 No recibe Pesos 2.976.469            2.350.011     587.561 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/01/2001 Indefinido No No No 

2024 Febrero Auxiliares Contreras Morales; Carlos Alberto 14 Media Completa Auxiliar Poda Y Tala Dirección De Medio Ambiente, Aseo Y Ornato 13 No recibe Pesos 881.776               719.777        223.194 Si 1,00 3.728 No aplica No aplica 0,00 0 16/09/2017 Indefinido No No No 

2024 Febrero Profesionales Contreras Rodriguez; Candy Angelica 10 Trabajadora Social
Encagada De Las Adquisiciones Y El Presupuesto De La Direccion Dirección Desarrollo 
Comunitario

13 No recibe Pesos 1.813.205            1.454.441     359.727 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/01/2022 Indefinido No No No 

2024 Febrero Tecnicos Cortes Fierro; Ruben 10 Tecnico Paramedico
Desarrollar Comunicación Activa Y Vinculante Con La Comunidad. Orientar A La 
Comunidad; Crear Y Fortalecer Organizaciones De Recoleta Alcaldía

13 No recibe Pesos 1.452.527            1.172.039     359.727 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 18/06/2018 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Cortes Gajardo; Jorge Mario De Jesus 13 Trabajador Social
Atencion De Usuarios Social, Entrega De Ayudas, Apoyo Informes Sociales Dirección 
Desarrollo Comunitario

13 No recibe Pesos 974.880               795.014        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/04/2018 Indefinido No No No 

2024 Febrero Profesionales Cortes Rios; Sebastian Osvaldo 10 Periodista Periodista comunicaciones 13 No recibe Pesos 1.835.070            1.475.431     359.727 Si 3,00 21.865 No aplica No aplica 0,00 0 01/01/2024 30/06/2024 No No No 

2024 Febrero Profesionales Curifil Curifil; Karen Isabel 10 Contador Auditor
Analista De Cuentas Y Subjefa Del Departamento De Contabilidad Y Presupuestos 
Dirección De Admin.Y Finanzas

13 No recibe Pesos 2.243.213            1.867.075     359.727 Si 23,00 167.630 No aplica No aplica 30,00 262.378 01/08/2005 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Diaz Abarca; Maria Marianela 11 Media Completa
Coordinación De Gestores Territoriales De Alcaldía. Atención De Organizaciones En El 
Territorio Y En Alcaldía. Atención De Vecinos Que Concurren A Alcaldía. Alcaldía

13 No recibe Pesos 1.223.897            995.025        304.021 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 06/05/2013 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Diaz Collao; Alvaro Alonso 13 Media Completa
Administrativo, Ingreso De Información De Sueldos Al Sistema, Cotizaciones 
Previsionales, Bodega, Archivo, Digitalización, Etc. Dirección De Admin.Y Finanzas

13 No recibe Pesos 1.462.104            1.254.663     251.057 Si 37,00 159.926 No aplica No aplica 48,00 248.967 31/12/2007 Indefinido No No No 

2024 Febrero Tecnicos Diaz Matamala; Marcia Alejandra 13 Asistente Social
Atencion De Usuarios, Entrega De Ayudas, Confeccion De Informes Sociales Dirección 
Desarrollo Comunitario

13 No recibe Pesos 974.880               843.689        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/04/2018 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Diaz Solis; Marco Antonio 13 Media Completa
Administrativo Encargado De Pagos De Servicios, Depositos En Terreno. Dirección De 
Admin.Y Finanzas

13 No recibe Pesos 1.711.830            796.769        251.057 Si 40,00 172.893 No aplica No aplica 96,00 497.933 21/07/2006 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Diaz Vergara; Ana Carolina 12 Media Completa Enrolamiento De Denuncias 1Er Juzgado De Policia Local 13 No recibe Pesos 1.179.132            1.503.834     287.705 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 07/02/1992 Indefinido No No No 
2024 Febrero Administrativo Diaz Duque; Hector Abelardo 13 Tecnico En Electricidad Apoyo Administrativo Operaciones Y Emergencia (Raquel) 13 No recibe Pesos 1.029.554            963.705        251.057 Si 5,00 21.612 No aplica No aplica 0,00 0 01/01/2016 Indefinido No No No 

2024 Febrero Directivos Droguett Zuñiga; Alejandro Jaaziel 7 Ingeniero En Adm De 
Empresas

Coordinador De Las Actividades Del Departamento, Revisión De Documentación, 
Confección De Transparencias, Asesorar Al Director U Otras Unidades En Materias De Su 
Competencia. Dirección De Admin.Y Finanzas

13 No recibe Pesos 2.976.469            2.355.248     587.561 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/07/2013 Indefinido No No No 

2024 Febrero Auxiliares Dupouy Muñoz; Nestor Adrian 14 Media Completa Auxiliar Dirección De Obras Municipales 13 No recibe Pesos 939.263               766.063        223.194 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 05/02/1999 Indefinido No No No 
2024 Febrero Auxiliares Duran Garcia; Gonzalo Mauricio 14 Basica Completa Conductor Dirección De Medio Ambiente, Aseo Y Ornato 13 No recibe Pesos 1.343.534            1.170.077     223.194 Si 40,00 149.132 No aplica No aplica 69,00 308.702 01/10/2023 Indefinido No Si No 

2024 Febrero Profesionales Epulef Carrasco; Jose Manuel 6 Administrador Publico
Realiza Emisión De Comprobantes De Egresos Asociados A Pago De Proveedores, 
Consumos Basicos, Subsidios, Becas Y Otros, Ya Sea Como Cheque O Transferencia. 
Dirección De Admin.Y Finanzas

13 No recibe Pesos 3.719.325            3.006.353     741.881 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 13/04/1994 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Espinoza Ibacache; Antonio Fernando 11 Media Completa Apoyo Administrativo Dirección De Medio Ambiente, Aseo Y Ornato 13 No recibe Pesos 1.339.592            1.085.380     304.021 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/01/1992 Indefinido No No No 
2024 Febrero Profesionales Espinoza Inostroza;  Mauricio Alejandro 5 Arquitecto Jefe del Departamento de Edificación Dirección de Obras Municipales 13 No recibe Pesos 4.021.251            3.276.266     857.510 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/04/2013 Indefinido No No No 

2024 Febrero Directivos Espinoza San Martin; Luisa De Los Angeles 4 Contador Publico - Auditor

Firmar Certificado De Vigencia De Personalidad Jurídica De Las Organizaciones 
Comunitarias, Cuando Éste Sea Requerido. Firmar Certificado Provisorio De Vigencia Del 
Directorio De Las Organizaciones Comunitarias, Cuando Éste Sea Requerido. Firmar 
Certificado Conductor De Los Antecedentes De Las Elecciones De Directorio De Las 
Organizaciones Comunitarias. Autoriza A Los Funcionarios Municipales, A Los Cuales Se 
Les Ha Requerido Formalmente La Firma Digital, En La Plataforma Computacional 
Firmadigital.Gob.Cl. Revisar Y Distribuir La Correspondencia Recibida En La Central De 
Documentación. Concurrir A Terreno Para Participar Como Ministro De Fe En Diferentes 
Actividades Solicitadas Por Vecinos De La Comuna, Como Por Ejemplo: Constitución De 
Una Asociación Mapuche; Certificación De Firmas De Propietarios, Arrendatarios Y/O 
Usufructuarios De Propiedades Para Dar Cumplimiento A Lo Señalado En El Numeral 1 
Del Artículo 5° De La Ordenanza Municipal Que Regula El Cierre Y La Implementación De 
Medidas De Control De Acceso A Calles Y Pasajes O A Conjuntos Habitacionales Urbanos 
En La Comuna De Recoleta, Entre Otros. Forma Parte Integrante Del Comité Financiero 
Del Municipio. De Acuerdo A Lo Dispuesto En El Artículo 20 De La Ley N° 18,695 Orgánica 
Constitucional De Municipalidades, Le Corresponde A La Secretaria Municipal: "Dirigir 
Las Actividades De La Secretaría Administrativa Del Alcalde, Concejo Municipal, Consejo 
Comunal De Las Organizaciones De La Sociedad Civil De Recoleta, Consejo Comunal De 
Seguridad Pública, Desempeñándose Como Ministro De Fe En Todas Las Actuaciones 
Municipales." Validar Documentos Como Ministro De Fe, Tales Como Fotocopia De 
Planos, Documentos Varios Emitidos Por El Municipio. Firmar Manual Y Digitalmente 
Certificados Varios, Entre Ellos: Funciones De Personal Contratado A Honorarios Por La 
Municipalidad Y Departamento De Salud, De Cobranza, Del Cementerio General 
(Traslado De Cenizas Al Exterior), Etc. Dar Conformidad A Las Actas Del Concejo 
Municipal En Lo Que Dice Relación Con La Asistencia De Concejales A Las Sesiones, A Los 
Acuerdos Tomados Y Su Votación, Para Posteriormente Firmar Estos Documentos. 
Firmar La Asistencia De Los Sres. Concejales Para Su Envío Al Departamento De 
Contabilidad Y Presupuesto Dependiente De La Dirección De Administración Y Finanzas 

13 No recibe Pesos 4.765.969            3.920.447     971.555 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/01/2020 Indefinido No No No 

2024 Febrero Profesionales Espinoza Torreblanca; Claudia Andrea 10 Contador General
Atencion De Publico, Confeccion De Informes Sociales, Entrega Ayudas Tecnicas 
Dirección Desarrollo Comunitario

13 No recibe Pesos 1.834.029            1.473.739     359.727 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/03/2007 Indefinido No Si No 

2024 Febrero Directivos Fazzi Gonzalez; Elda Antonieta 4 Psicologo Directora Direccion De Seguridad Publica 13 No recibe Pesos 4.380.786            3.587.264     971.555 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/12/2021 Indefinido No No No 

2024 Febrero Tecnicos Feliu Marchant; Anais Angelica 11 Secretaria Administrativa
Secretaria Depto. Ingeniería/Confección Memos Oficios , Certificados Etc. Dirección De 
Tránsito Y Transporte Público

13 No recibe Pesos 1.281.744            1.038.320     304.021 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/09/1993 Indefinido No No No 

2024 Febrero Profesionales Fernandez Laurel; Hugo Marcel 7 Administrador Publico
Jefe De Departamento: Ver Contratos De Servicios Para El Funcionamiento Del Edificio 
Consistorial Y Dependencias Municipales. Dirección De Admin.Y Finanzas

13 No recibe Pesos 3.040.842            2.393.659     587.561 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 12/07/2007 Indefinido No No No 

2024 Febrero Tecnicos Ferrada Martinez; Guadalupe Del Rosario 9 Secretaria Ejecutiva
Recepcion Y Gestion De Documentacion, Confeccion De Todo Tipo De Documentos Que 
Requiera La Dirección, Agenda, Atención De Público. Dirección De Admin.Y Finanzas

13 No recibe Pesos 1.878.019            1.505.666     430.489 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 03/12/1984 Indefinido No No No 

2024 Febrero Profesionales Ferrada Rossetti; Tamara Isabel 8 Arquitecta Arquitecta Revisora Dirección De Obras Municipales 13 No recibe Pesos 2.535.473            2.034.515     515.929 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/01/2022 Indefinido No No No 
2024 Febrero Administrativo Figueroa Benitez; Adolfo Ricardo 16 Media Completa Encargado De Flota Dirección De Medio Ambiente, Aseo Y Ornato 13 No recibe Pesos 1.025.708            887.184        191.913 Si 40,00 124.528 No aplica No aplica 41,00 153.170 01/04/2018 Indefinido No No No 
2024 Febrero Administrativo Figueroa Bustos; Viviana Del Pilar 12 Secretaria Ejecutiva Atención De Público Y Giros 1Er Juzgado De Policia Local 13 No recibe Pesos 1.214.840            987.843        287.705 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/08/1993 Indefinido No No No 

2024 Febrero Jefaturas Figueroa Ramirez; Paulina Yolanda 9 Contador General

Jefa Departamento/ Revision De Solicitudes De Rebajas De Inversiones Año Tributario 
2022 Y Anteriores, Labor Especifica Es Revision Del Balance; Determinacion De Capital 
Propio, Declaracion De Rentas, A Fin De Corroborar Que La Inversion O Participacion En 
Acciones O Porcentajes Se Registre En Su Balance, Dirección De Admin.Y Finanzas

13 No recibe Pesos 2.021.337            1.623.742     430.489 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 31/12/2007 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Figueroa Ramirez; Victoria Purisima 13 Tecnico En Ventas Y 
Publicidad

Encargada De Inventario: Registro De Alta Y Bajas De Bienes Municipales. Dirección De 
Admin.Y Finanzas

13 No recibe Pesos 1.248.855            1.050.901     251.057 Si 20,00 86.447 No aplica No aplica 25,00 129.670 03/07/2001 Indefinido No No No 



2024 Febrero Profesionales Flores Cabrera; Paola Cecilia 6 Paisajista Paisajista Proyectista De Áreas Verdes Y Paisajismo Secretaria de planificacion comunal 13 No recibe Pesos 3.636.662            2.955.172     741.881 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/05/2013 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Fontealba Molina; Rosario 12 Administrativa
Secretaria/ Atención De Público, Creacion De Convenios De Pago, Apoyo En Cobranza 
Telefonica, Otras Tareas Requeridas Por Su Jefatura Dirección De Admin.Y Finanzas

13 No recibe Pesos 1.125.570            917.876        287.705 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 03/05/2004 Indefinido No No No 

2024 Febrero Profesionales Foster Moya; Norma Elizabeth 5 Abogado Oficial Primero 1Er Juzgado De Policia Local 13 No recibe Pesos 4.123.490            3.360.134     857.510 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 02/08/2006 Indefinido No No No 

2024 Febrero Tecnicos Fuentes Ramirez; Alejandra Lorena 10 Secretaria Administrativa
Atencion De Usuarios, Entrega De Subsidios Monetarios Y Subsidios De Agua Potable. 
Dirección Desarrollo Comunitario

13 No recibe Pesos 1.483.762            1.198.917     359.727 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 22/08/2006 Indefinido No No No 

2024 Febrero Directivos Gacitua Pinto; Hernan Walker Ivan 4 Ingeniero De Ejecucion En 
Transito

Director Dirección De Tránsito Y Transporte Público 13 No recibe Pesos 4.597.523            3.770.172     971.555 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/08/1994 Indefinido No No No 

2024 Febrero Auxiliares Galaz Ponce; Manuel Osvaldo 13 Basica Completa Conductor Dirección De Medio Ambiente, Aseo Y Ornato 13 No recibe Pesos 1.659.980            1.454.945     251.057 Si 40,00 172.893 No aplica No aplica 96,00 497.933 16/10/2013 Indefinido No No No 
2024 Febrero Auxiliares Galdames Cerda; Claudio Andres 14 Media Completa Auxiliar Operaciones Y Emergencia (Raquel) 13 No recibe Pesos 1.180.484            1.006.778     223.194 Si 11,00 41.011 No aplica No aplica 49,00 219.223 01/06/2006 Indefinido No No No 
2024 Febrero Administrativo Gamboa Echeverria; Mitzy Elisabeth 13 Tecnico Juridico Actuaria 1Er Juzgado De Policia Local 13 No recibe Pesos 1.016.207            837.558        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 19/08/2013 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Garcia Aspee; Beatriz Del Rosario 13 Secretaria Ejecutiva
Atencion De Usuarios, Entrega De Numeros De Atencion, Apoyo Administrativo En La 
Unidad Social Dirección Desarrollo Comunitario

13 No recibe Pesos 974.880               796.769        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 16/05/2016 Indefinido No No No 

2024 Febrero Auxiliares Germain Perez; Raul Emilio 15 Basica Completa Auxiliar Invernadero Dirección De Medio Ambiente, Aseo Y Ornato 13 No recibe Pesos 933.816               793.437        199.442 Si 22,00 72.681 No aplica No aplica 19,00 75.324 01/04/2018 Indefinido No No No 
2024 Febrero Administrativo Giralt Soto; Eliana Rosa 13 Media Completa Gestion De Documentos Secretaria de planificacion comunal 13 No recibe Pesos 991.411               810.280        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/08/2014 Indefinido No No No 
2024 Febrero Auxiliares Godoi Alarcon; Eleodoro Patricio 13 Basica Completa Conductor Dirección De Medio Ambiente, Aseo Y Ornato 13 No recibe Pesos 1.667.864            1.462.924     251.057 Si 40,00 172.893 No aplica No aplica 96,00 497.933 11/06/2012 Indefinido No No No 

2024 Febrero Profesionales Godoy Cabrera; Patricio Andres 7 Abogado
Visar Los Contratos Y Decretos Que Nombran, Designan O Contratan Personal Y Otras 
Materias, Del Sector Municipal Y Servicios Traspasados. Preparar Informes Jurídicos. 
Dirección De Control

13 No recibe Pesos 2.989.344            2.360.351     587.561 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/06/2006 Indefinido No No No 

2024 Febrero Auxiliares Godoy Hurtubia; Carlos Antonio 13 Media Completa Conductor comunicaciones 13 No recibe Pesos 1.240.926            1.048.584     251.057 Si 23,00 99.414 No aplica No aplica 23,00 119.296 26/02/1998 Indefinido No No No 

2024 Febrero Profesionales Gonzalez Contreras; Monica Del Carmen 6 Trabajo Social
Administración De Convenios, Gestión De Bonos De Estudios, Gestión De Los 
Descuentos, Visitas Domiciliarias Cuando Se Requiere. Dirección De Admin.Y Finanzas

13 No recibe Pesos 3.622.884            616.510        741.881 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 03/07/2001 Indefinido No si No 

2024 Febrero Directivos Gonzalez Orellana; Patricio Enrique 4 Ingeniero Civil Mecanico Director Dirección De Control 13 No recibe Pesos 4.582.042            2.925.917     971.555 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/03/1992 Indefinido No No No 
2024 Febrero Administrativo Gonzalez Sandoval; Carlos Mauricio 12 Administrativo Inspector Fiscalizador Dirección De Obras Municipales 13 No recibe Pesos 1.223.767            1.226.228     287.705 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/01/1986 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Gonzalez Cea; Wladimir Matias 16 Tecnico Juridico De Nivel 
Superior

Actuario 1Er Juzgado De Policia Local 13 No recibe Pesos 748.010               3.756.781     191.913 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 06/08/2018 Indefinido No No No 

2024 Febrero Tecnicos Gonzalez Levio; Paola Andrea 13 Contador General
Tecnico De Apoyo En Ingreso, Realiza Ingreso De Pagos Fondos De Terceros Por Multas Y 
Permisos De Ciculación, Cajera Habilitada. Dirección De Admin.Y Finanzas

13 (16) Pesos 1.434.976            992.808        251.057 Si 27,00 116.703 No aplica No aplica 45,00 233.406 01/08/2001 Indefinido No No No 

2024 Febrero Auxiliares Grandon Ramirez; Angel Eduardo 13 Tecnico En Electromecanica Estafeta Dirección De Admin.Y Finanzas 13 No recibe Pesos 1.092.663            892.932        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/09/1986 Indefinido No No No 

2024 Febrero Tecnicos Guajardo Salazar; Patricia Jacqueline 10 Secretaria Ejecutiva

Es La Secretaria De La Dirección Y Desarrollas Las Siguientes Tareas: * Recepción De 
Documentación Enviada Por Las Direcciones Municipales A Través Del Sistema 
Computacional, Efectuando El Respectivo Descargo. * Fechar, Dar Número, Registrar En 
El Libro Respectivo, Despachar Física Y Digitalmente Los Decretos Alcaldicios, Decretos 
Exentos Y Resoluciones, Posteriormente Proceder A Su Archivo. * Recepción, Timbraje Y 
Despacho De Los Decretos De Pagos Emitidos Por Municipalidad, Departamentos De 
Salud Y Educación Y Cementerio General A Través Del Sistema Computacional. * 
Redacción Y Envío De Correos Electrónicos Que Le Sean Encomendados * Mantener El 
Archivo De Toda La Documentación De La Secretaría Municipal * Anualmente Deberá 
Requerir El Empaste De Los Decretos Alcaldicios, Exentos, Resoluciones Y Otros 
Documentos Necesarios Para El Buen Funcionamiento De La Dirección. Efectuar Otras 
Labores Que La Sra. Secretaria Municipal Le Encomiende Secretaría Municipal

13 No recibe Pesos 1.597.251            1.296.910     359.727 Si 7,00 51.018 No aplica No aplica 0,00 0 10/08/1992 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Hein Bueno; Erika Paola 12 Media Completa Actuaria 1Er Juzgado De Policia Local 13 No recibe Pesos 1.232.694            1.000.868     287.705 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/01/1992 Indefinido No No No 
2024 Febrero Directivos Hermosilla Muñoz; Julio Cesar 4 Administrador Publico  Alcaldía 13 No recibe Pesos 4.535.598            3.721.176     971.555 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 07/02/1992 Indefinido No No No 
2024 Febrero Administrativo Hernandez Torres; Maria Luisa 13 Media Completa Tramitadora 2Do Juzgado De Policia Local 13 No recibe Pesos 983.145               804.606        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/01/2016 Indefinido No No No 
2024 Febrero Administrativo Hernandez Vera; Rosmarie 15 Secretaria Administrativo Dirección De Medio Ambiente, Aseo Y Ornato 13 No recibe Pesos 774.060               634.080        199.442 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/05/2019 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Herrera Donoso; Ricardo Ismael 13 Media Completa
Administrativo / Girador/ Apoyo Secretaría Licencias De Conducir Y Archivo Dirección De 
Tránsito Y Transporte Público

13 No recibe Pesos 1.053.211            859.621        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 30/04/1999 Indefinido No No No 

2024 Febrero Jefaturas Hidalgo Tapia; Liberato Samuel 8 Contador General Encargado Control Adm. 1Er Juzgado De Policia Local 13 No recibe Pesos 2.484.723            1.981.126     515.929 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/09/1976 Indefinido No No No 

2024 Febrero Tecnicos Ibañez Leon; Manuel Eduardo 13 Comunicador Audiovisual
Responsable De Recepción, Almacenamiento Y Entrega De Insumos; Apoyar La 
Elaboracion Y Mantencion Permanente Del Inventario De Bodega Dirección Desarrollo 
Comunitario

13 No recibe Pesos 978.822               807.438        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 16/05/2016 Indefinido No No No 

2024 Febrero Tecnicos Ibañez Marin; Miguel Angel 13 Contador General
Analista De Cuentas Y Encargado De Cuentas De Inversión Dirección De Admin.Y 
Finanzas

13 No recibe Pesos 1.222.982            1.036.311     251.057 Si 25,00 108.058 No aplica No aplica 27,00 140.044 16/05/2016 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Infante Granadino; Tamara Soraya 13 Media Completa
Atencion De Publico En Materias Legales Y Posesion Efectiva. Dirección Desarrollo 
Comunitario

13 No recibe Pesos 974.880               796.769        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/05/2018 Indefinido No No No 

2024 Febrero Tecnicos Isamit Valenzuela; Mireya 13 Secretaria Ejecutiva Secretaria Del Departamento De Edificación Dirección De Obras Municipales 13 No recibe Pesos 1.090.596            888.551        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 16/11/1992 Indefinido No No No 
2024 Febrero Alcalde Jadue Jadue; Oscar Daniel 2 Arquitecto Alcalde Alcaldía 13 No recibe Pesos 7.883.908            6.351.844     1.140.806 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 06/12/2012 Indefinido No No No 
2024 Febrero Administrativo Jeldres Peña; Claudio Enrique 13 Media completa Inspector Direccion de transito 13 No recibe Pesos 1.474.102            1.265.675     251.057 Si 33,00 142.637 No aplica No aplica 56,00 290.461 24/03/2022 Indefinido No No No 
2024 Febrero Administrativo Jofre Heredia; Juan Carlos 12 Media Completa Inspector Municipal Direccion De Seguridad Publica 13 No recibe Pesos 1.205.913            978.947        287.705 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/01/1993 Indefinido No No No 
2024 Febrero Profesionales Juarez Hernandez; Leslie Carol 10 Asistente Social Profesional De Apoyo Dirección Direccion De Seguridad Publica 13 No recibe Pesos 1.834.029            1.470.746     359.727 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/06/2018 Indefinido No No No 
2024 Febrero Jefaturas Juica Aguilera; Maria Paz 10 Arquitecta Coordinación Del Equipo De Proyectos Secretaria de planificacion comunal 13 No recibe Pesos 1.813.205            1.472.959     359.727 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/08/2022 Indefinido No No No 

2024 Febrero Profesionales Labraña Canales; Fabiola Alejandra 9 Asistente Social
Contraparte Programas Ministeriales, Atencion De Usuarios, Entrega De Ayudas, 
Confeccion De Informes Sociales Dirección Desarrollo Comunitario

13 No recibe Pesos 2.164.659            1.733.154     430.489 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/08/2014 Indefinido No No No 

2024 Febrero Auxiliares Lagunas Torres; Juan Guillermo 13 Media Completa Auxiliar Operaciones Y Emergencia (Raquel) 13 No recibe Pesos 1.436.570            1.238.702     251.057 Si 25,00 108.058 No aplica No aplica 63,00 326.769 20/04/2006 Indefinido No No No 
2024 Febrero Auxiliares Lagunas Torres; Luis Jorge 13 Basica Completa Conductor Operaciones Y Emergencia (Raquel) 13 No recibe Pesos 1.468.386            1.263.886     251.057 Si 14,00 60.513 72,00 373.450 22/10/1990 Indefinido No No No 

2024 Febrero Jefaturas Lama Escanilla; Yamil Karim 10 Egresado Actor Teatral
Jefe Sección - Coordinador/ Trabajo En Terreno/Inspector Dirección De Tránsito Y 
Transporte Público

13 No recibe Pesos 2.293.385            1.981.600     359.727 Si 40,00 291.531 No aplica No aplica 64,00 559.739 01/02/2019 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Latorre Peña; Carlos Nelson Alex 14 Media Completa
Operaciones, Conductor De Apoyo Y En Procesos Administrativos De La Flota. Dirección 
De Medio Ambiente, Aseo Y Ornato

13 No recibe Pesos 1.322.607            1.153.797     223.194 Si 40,00 149.132 No aplica No aplica 69,00 308.702 01/04/2018 Indefinido No No No 

2024 Febrero Auxiliares Leiva Olivares; Leonel Guillermo 14 Basica Completa Auxiliar Invernadero Dirección De Medio Ambiente, Aseo Y Ornato 13 No recibe Pesos 870.628               711.452        223.194 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/03/2014 Indefinido No No No 
2024 Febrero Auxiliares Leiva Olivares; Ricardo Segundo 14 Media Completa Auxilar Conductor De Flota Dirección De Medio Ambiente, Aseo Y Ornato 13 No recibe Pesos 920.250               752.840        223.194 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 22/08/2006 Indefinido No No No 
2024 Febrero Directivos Lema Serrano; Edmundo Oscar 4 Abogado Juez 1Er Juzgado De Policia Local 13 No recibe Pesos 5.733.163            4.690.160     971.555 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 20/10/1992 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Leon Basaure; Octavio Nolasco 11 Tecnico En Administracion De 
Personal

Actuario 2Do Juzgado De Policia Local 13 No recibe Pesos 1.349.233            1.093.364     304.021 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 03/03/1978 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Leon Bernardez; Paula Fabiola 13 Secretaria Ejecutiva Secretaria Del Departamento De Construcción Dirección De Obras Municipales 13 No recibe Pesos 1.036.680            846.243        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/06/2006 Indefinido No No No 

2024 Febrero Directivos Letelier Urcelay; Luis Alfonso 4 Abogado Juez 2Do Juzgado De Policia Local 13 No recibe Pesos 5.578.341            4.570.947     971.555 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/03/2001 Indefinido No No No 
2024 Febrero Administrativo Liberona Vergara; Paulina De Lourdes 13 Media Completa Secretaria Del Departamento De Edificación Dirección De Obras Municipales 13 No recibe Pesos 1.036.680            846.139        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/02/2006 Indefinido No No No 
2024 Febrero Administrativo Lillo Velozo; Alejandra Andrea 13 Media Completa Tramitadora Emp. 1Er Juzgado De Policia Local 13 No recibe Pesos 987.087               808.548        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/01/2016 Indefinido No No No 



2024 Febrero Auxiliares Lira Orellana; Nataly   Daniela 16 Basica Completa

Realizar el despacho de la documentación de la Secretaría Municipal incluida la Central 
de Documentación, a las Direcciones y/o Departamentos Municipales. Eectuar la 
digitalización de los decretos alcaldicios, exentos y resoluciones Anualmente debe 
desocupar los archivadores que contienen los decretos y resoluciones para 
posteriormente solicitar su empaste Efectúa la trituración de documentos y otros que 
tienen más de 5 años de antigüedad. Secretaría Municipal

13 No recibe Pesos 754.899               620.219        191.913 Si 4,00 12.453 No aplica No aplica 0,00 0 01/08/2022 Indefinido No No No 

2024 Febrero Auxiliares Lizama Medrano; Bernardino Heriberto 15 Basica Completa Conductor Dirección De Medio Ambiente, Aseo Y Ornato 13 No recibe Pesos 783.987               643.685        199.442 Si 7,00 23.126 No aplica No aplica 0,00 0 19/12/2012 Indefinido No No No 
2024 Febrero Directivos Lizana Cofre; Gonzalo David 4 Contador  Auditor Director Administracion y finanzas 13 No recibe Pesos 4.380.786            3.582.695     971.555 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 19/07/2021 Indefinido No No No 
2024 Febrero Profesionales Lobos Reyes; Angelica Paz 7 Arquitecto Jefa Departamento Catastro Y Urbanismo Dirección De Obras Municipales 13 No recibe Pesos 2.989.344            2.362.717     587.561 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/01/2016 Indefinido No No No 

2024 Febrero Tecnicos Lopez Rojas; Macarena Elizabeth 9 Contador General
Analista De Cuentas Y Encargada De Programas De Fondos En Administración Dirección 
De Admin.Y Finanzas

13 No recibe Pesos 1.937.322            1.590.297     430.489 Si 15,00 132.145 No aplica No aplica 8,00 84.573 01/04/2023 Indefinido No No No 

2024 Febrero Directivos Manriquez Osorio; Catherine Lorena 4 Arquitecto Directora  Secretaria de planificacion comunal 13 No recibe Pesos 4.396.267            3.596.086     971.555 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/10/2014 Indefinido No No No 
2024 Febrero Jefaturas Manriquez Saavedra; Luis Hernan 9 Contador General Girador, Subrogante Del Departamento. Dirección De Admin.Y Finanzas 13 No recibe Pesos 2.066.313            1.654.692     430.489 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 29/10/1976 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Martinez Aburto; Carlos Pascual 11 Media Completa Administrativo/Apoyo Licencias De Conducir Dirección De Tránsito Y Transporte Público 13 No recibe Pesos 1.437.277            1.201.286     304.021 Si 13,00 79.178 No aplica No aplica 21,00 153.484 01/07/1988 Indefinido No No No 

2024 Febrero Jefaturas Martinez Gonzalez; Alejandro Antonio 7 Funcionario Publico
Encargado De Operaciones Y Reducción De Riesgos Y Desastres Dirección De Medio 
Ambiente, Aseo Y Ornato

13 No recibe Pesos 3.837.303            3.225.243     587.561 Si 32,00 407.620 No aplica No aplica 63,00 963.003 07/09/2021 Indefinido No No No 

2024 Febrero Profesionales Maturana Aguilar; Karina Estefanny 10 Ingeniero En Control De 
Gestion

Analista De Remuneraciones, Proyecciones De Gasto, Ingresos De Programas Sociales Al 
Sistema, Conciliaciones Bancarias, Informes Varios. Dirección De Admin.Y Finanzas

13 No recibe Pesos 1.922.529            1.576.893     359.727 Si 15,00 109.324 No aplica No aplica 0,00 0 10/02/2017 Indefinido No No No 

2024 Febrero Profesionales Matus Morales; Juan Rodrigo 10 Constructor Civil Inspector Técnico De Obras Dirección De Obras Municipales 13 No recibe Pesos 1.813.205            1.455.238     359.727 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/08/2022 Indefinido No No No 
2024 Febrero Auxiliares Maureira Oyarzun; Cristian Moises 13 Media Completa Conductor Dirección De Medio Ambiente, Aseo Y Ornato 13 No recibe Pesos 1.488.544            1.287.829     251.057 Si 32,00 138.315 No aplica No aplica 64,00 331.955 01/07/2005 Indefinido No No No 
2024 Febrero Administrativo Maureira Oyarzun; Vicente David 13 Basica Completa Auxiliar Operaciones Y Emergencia (Raquel) 13 No recibe Pesos 1.709.825            1.494.316     251.057 Si 38,00 164.249 No aplica No aplica 95,00 492.746 06/09/2007 Indefinido No No No 

2024 Febrero Directivos Medina Castro; Blanca Del Carmen 6 Asistente Social
Atencion De Usuarios, Confeccion De Informes A Tribunales Dirección Desarrollo 
Comunitario

13 No recibe Pesos 3.691.771            2.986.149     741.881 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/04/2006 Indefinido No No No 

2024 Febrero Tecnicos Mendez Reyes; Jhoana Lisette 13 Tecnico De Nivel Superior En 
Programacio

Técnico Elaboración De Certificados Y Transparencia Activa Dirección De Obras 
Municipales

13 No recibe Pesos 999.676               823.933        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/02/2016 Indefinido No No No 

2024 Febrero Directivos Meneses Mateluna; Kemeny Andrea 7 Licenciado En Ciencias Y Artes 
Ambiental

Apoyo Profesional Administración Municipal 13 No recibe Pesos 2.976.469            2.350.011     587.561 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/07/2014 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Molina Galvez; Ines Eliana 11 Media Completa Secretaria Departamento Seguridad Comunitaria Direccion De Seguridad Publica 13 No recibe Pesos 1.281.744            1.040.411     304.021 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 10/02/1995 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Moraga Alfaro; Sofia Anais      13 Media Completa

Ejecutivo/ CONFECCIÓN DE RESOLUCIONES Y ENVIO DE MAIL A CONTRIBUYENTES 
INDICANDO EL ESTADO DE SU TRAMITE DE PATENTES COMERCIALES, ATENCIÓN DE 
PUBLO, OTRAS TAREAS QUE EL ENCOMIENDE SU JEFATURA Dirección de Admin.y 
Finanzas

13 No recibe Pesos 983.145               804.606        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/01/2016 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Morales Alvarez; Angelica Maria 13 Inspector Municipal
Administrativa, Atencion De Publico Por Derechos De Aseo Domiciliario, Fiscalizador De 
Los Servicios Licitados. Dirección De Medio Ambiente, Aseo Y Ornato

13 No recibe Pesos 1.009.459            838.075        251.057 Si 8,00 34.579 No aplica No aplica 0,00 0 15/05/2013 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Morales Boudon; Hugo Fernando 11 Media Completa Administrativo/ Girador Dirección De Tránsito Y Transporte Público 13 No recibe Pesos 1.281.744            1.038.320     304.021 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 31/12/2007 Indefinido No No No 
2024 Febrero Administrativo Moreno De La Maza; Alejandro 13 Administrativo Encargado R.M Y Archivo 1Er Juzgado De Policia Local 13 No recibe Pesos 1.041.004            850.813        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 31/12/2007 Indefinido No No No 

2024 Febrero Directivos Moscoso Guerrero; Francisco Javier 5 Ingeniero De Ejecucion En 
Medio Ambiente

Director Dirección De Medio Ambiente, Aseo Y Ornato 13 No recibe Pesos 4.006.646            3.259.064     857.510 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 02/04/2013 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Mourgues Gutierrez; Julio Cesar 11 Media Completa Atención De Público 2Do Juzgado De Policia Local 13 No recibe Pesos 1.291.386            1.045.745     304.021 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 10/03/1986 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Moya Riffo; German Ricardo 13 Contador Administrativo/ Apoyo Secretaría/Inspector Dirección De Tránsito Y Transporte Público 13 No recibe Pesos 1.065.800            871.078        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/12/1995 Indefinido No No No 

2024 Febrero Profesionales Muller Medina; Claudia Patricia 7 Arquitecto Arquitecta Proyectista Secretaria de planificacion comunal 13 No recibe Pesos 3.066.591            2.412.714     587.561 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 03/07/2001 Indefinido No No No 

2024 Febrero Auxiliares Muñoz Gallardo; Mario Bernardo 14 Basica Completa
Supervisar Las Tareas De Los Guardias Velando Por La Seguridad De Las Dependencias 
Municipales Administración Municipal

13 No recibe Pesos 1.239.852            1.074.408     223.194 Si 30,00 111.849 No aplica No aplica 61,00 272.911 01/06/2016 Indefinido No No No 

2024 Febrero Tecnicos Muñoz Ramirez; Regina Alejandra 13 Tecnico En Atención Social Giradora. Dirección De Admin.Y Finanzas 13 No recibe Pesos 1.053.211            861.509        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 20/10/1997 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Muñoz Tapia; Hugo Eduardo 15 Tecnico En Mantencion 
Electrica

Atencion De Publico, Recepcion E Ingreso De Antecedentes A Plataforma, Actualizacion 
Del Registro Social De Hogares Dirección Desarrollo Comunitario

13 No recibe Pesos 766.176               624.893        199.442 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/11/2021 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Muñoz Venegas; Myriam Oriana 11 Media Completa
Administrativo/Apoyo Gabinete Psicotecnico Y Mesón Dirección De Tránsito Y 
Transporte Público

13 No recibe Pesos 1.339.592            1.083.614     304.021 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 15/01/1988 Indefinido No No No 

2024 Febrero Tecnicos Navarrete Padilla; Graciela Isabel 11 Secretaria Ejecutiva

Confeccionar Citación - Tabla Con Los Puntos A Tratar En Cada Sesión Del Concejo 
Municipal, De Conformidad A La Visación Otorgada Por La Sra. Administradora Municipal, 
Para Posteriormente Enviarla Por Correo Electrónico A Los Sres. Concejales, Con Copia Al 
Sr. Alcalde Y Sra. Administradora Municipal. Redactar Y Confeccionar En Borrador Los 
Acuerdos Adoptados En Cada Sesión Del Concejo Municipal. Llevar Un Control De Los 
Acuerdos Del Concejo Municipal, Requiriendo A Través De Correo Electrónico A Las 
Direcciones Municipales Que Confeccionen El Decreto Exento Que Lo Promulga. Apoyar 
Administrativamente A La Secretaria Municipal En Las Sesiones Del Concejo Municipal, 
Consejo De La Sociedad Civil De La Comuna (Cosoc) Y Del Consejo De Seguridad Pública 
De La Comuna Recepción De Documentación Enviada Por Las Direcciones Municipales A 
Través Del Sistema Computacional, Efectuando El Respectivo Descargo. Fechar, Dar 
Número, Registrar En El Libro Respectivo, Despachar Física Y Digitalmente Los Decretos 
Alcaldicios, Decretos Exentos Y Resoluciones, Posteriormente Proceder A Su Archivo. 
Confeccionar Los Decretos Exentos Que Dispongan Comisiones De Servicio De Los 
Concejales Y Concejalas Revisar En Sistema Firma Digital Los Certificados De Cobranza 
Para La Firma Definitiva De La Sra. Secretaria Municipal. Acompañar Y Apoyar 
Administrativamente A La Sra. Secretaria Municipal En Diferentes Actividades En La 
Comuna Efectuar Otras Labores Que La Sra. Secretaria Municipal Le Encomiende 
Secretaría Municipal

13 No recibe Pesos 1.329.459            1.097.963     304.021 Si 11,00 66.997 No aplica No aplica 0,00 0 19/07/1993 Indefinido No No No 

2024 Febrero Tecnicos Navarro Silva; Cecilia Margarita 13 Contador General
Administrativa, Asistencia De Plantas Y Contratas, Órdenes De Servicio, Resoluciones, 
Convenio Sala Cuna. Dirección De Admin.Y Finanzas

13 No recibe Pesos 1.032.738            844.056        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 02/02/2009 Indefinido No No No 



2024 Febrero Jefaturas Navia Varas; Patricia Marcela 9 Secretaria Ejecutiva

Revisión De Los Decretos Y Resoluciones Que Ingresan A La Dirección Para La Firma De 
La Secretaria Municipal Interactuar Con Las Direcciones Y/O Departamentos Municipales 
Cuando Lo9S Documentos Precitados No Se Ajustan A La Norma Administrativas, Entre 
Otros: Delegaciones Alcaldicias, Numeración Del Artículado. Redacción, Confección Y 
Envío A Través Del Sistema De Firma Digital De Documentos Varios Revisión Del Correo 
Electrónico De La Oficina De Partes Virtual Del Municipio, Remitiéndolos A La Dirección 
Y/O Departamento Municipal, Según Materia Dar Curso A Las Solicitudes De Audiencia 
Requeridas A Través De La Ley Del Lobby Coordina Con Los Demás Funcionarios De La 
Dirección Tareas A Desarrollar En Conjunto Recepción Y Custodia De Los Documentos 
Que Solicitan Firma Digital De Funcionarios Municipales. Recepción Y Custodia De Los 
Documentos Que Autorizan A Funcionarios Municipales A Firmar Manualmente Los 
Decretos De Pagos Del Área Municipal, Departamentos De Salud Y Educación Y 
Cementerio General. Secretaría Municipal

13 No recibe Pesos 2.021.337            1.620.702     430.489 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 31/12/2007 Indefinido No No No 

2024 Febrero Tecnicos Nieto Orellana; Pamela Estrella 13 Tecnico En Atención Social
Encargada Unidad Subsidios Monetarios, Atencion De Usuarios, Tramitacion De 
Resoluciones De Subsidios, Dirección Desarrollo Comunitario

13 No recibe Pesos 1.078.007            881.775        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/02/1997 Indefinido No No No 

2024 Febrero Auxiliares Nuñez Nuñez; Francisco Javier 13 Tecnico En Maquinas Auxiliar Dirección Direccion De Seguridad Publica 13 No recibe Pesos 1.117.817            816.352        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 24/09/1984 Indefinido No No No 

2024 Febrero Jefaturas Olivares Peña; Jorge Hernan 9 Tecnico En Industria 
Alimentaria

Jefe De Departameto. Visar Los Decretos Y Resoluciones Que Autorizan Fondos Sujetos A 
Rendición Sector Municipal. Revisar Y Visar Convenios Suscritos Con Las Organizaciones 
Funcionales Y Territoriales Por Otorgamiento De Subvenciones. Revisar Y Visar 
Rendiciones De Fondos . Ejecutar Labores De Fiscalización. Dirección De Control

13 No recibe Pesos 2.747.090            2.292.948     430.489 Si 40,00 352.386 No aplica No aplica 30,00 317.147 01/06/1996 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Opazo Ramirez; Cristian Alberto 13 Tecnico En Prevención De 
Riesgos

Inspector Municipal Direccion De Seguridad Publica 13 No recibe Pesos 1.248.198            1.051.001     251.057 Si 15,00 64.835 No aplica No aplica 26,00 134.857 05/04/2001 Indefinido No No No 

2024 Febrero Tecnicos Ortega Peña; Axel Robinson 12 Tecnico En Contabilidad
Analisa De Cuentas Y Encargado De Cuentas Presupuestaria Dirección De Admin.Y 
Finanzas

13 No recibe Pesos 1.125.570            926.305        287.705 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/10/2021 Indefinido No No No 

2024 Febrero Tecnicos Ortega Santibanez; Luis Eduardo 10 Administrador  Publico
Verificación Y Custodia De Todos Los Ingresos Propios Y Aportes Del Organismo 
Ubernamentales, Control Y Supervición Directa De Cajeros. Dirección De Admin.Y 
Finanzas

13 (16) Pesos 2.012.789            1.692.642     359.727 Si 20,00 145.765 No aplica No aplica 31,00 271.124 01/07/1992 Indefinido No No No 

2024 Febrero Tecnicos Ortiz Gatica; Cynthia Ximena 13 Analista Quimico
Secretaria Depto. Permisos De Circulación/Confección Ord. Memos, Documentos En 
General./Giradora Dirección De Tránsito Y Transporte Público

13 No recibe Pesos 983.145               803.525        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 26/08/2015 Indefinido No No No 

2024 Febrero Profesionales Osorio Caceres; Juan Miguel 8 Profesor De Estado Actuario 2Do Juzgado De Policia Local 13 No recibe Pesos 2.547.618            2.028.145     515.929 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/01/2001 Indefinido No No No 
2024 Febrero Administrativo Oteiza Carrasco; Juan Carlos 13 Media Completa Inspector Municipal Direccion De Seguridad Publica 13 No recibe Pesos 1.041.004            848.939        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 07/04/1994 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Oyanedel Latorre; Maria Noemi 16 Media Completa 
Secretaria Depto. Licencias De Conducir/ Oonfección Oficios, Memos Etc. /Confección De 
La Licencia De Conducir Dirección De Tránsito Y Transporte Público

13 No recibe Pesos 761.129               622.071        191.913 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/01/2015 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Oyanedel Vega; Gonzalo Ernesto 13 Administrador Publico Archivero 1Er Juzgado De Policia Local 13 No recibe Pesos 1.057.534            864.323        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 13/02/1995 Indefinido No No No 
2024 Febrero Administrativo Oyarzun Rojas; Silvana Loreto 13 Media Completa Apoyar En Las Labores Administrativas Del Departamento Alcaldía 13 No recibe Pesos 1.176.785            992.198        251.057 Si 16,00 69.157 No aplica No aplica 24,00 124.483 01/01/2016 Indefinido No No No 
2024 Febrero Administrativo Palacios Soto; Lucia De Las Mercedes 11 Media Completa Control Ingreso Causas Y Sistema Juzgado 2Do Juzgado De Policia Local 13 No recibe Pesos 1.204.615            979.896        304.021 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 27/10/2003 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Palma Bravo; Sergio Edgardo 11 Tecnico Programador Sistema 
Basic

Apoyo Administrativo Dirección De Medio Ambiente, Aseo Y Ornato 13 No recibe Pesos 1.982.166            1.721.307     304.021 Si 25,00 152.266 No aplica No aplica 75,00 548.156 07/02/1992 Indefinido No No No 

2024 Febrero Directivos Parra Silva; Alfredo Humberto 4 Arquitecto Director De Obras Dirección De Obras Municipales 13 No recibe Pesos 4.458.192            3.654.220     971.555 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/01/2013 Indefinido No No No 
2024 Febrero Profesionales Patuelli Hodde; Antonieta Patricia 5 Abogado Secretaria Abogada 1Er Juzgado De Policia Local 13 No recibe Pesos 4.094.279            3.334.866     857.510 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 31/12/2007 Indefinido No No No 
2024 Febrero Auxiliares Pedraza Diaz; Antonio Fernando 13 Basica Completa Apoyo En Taller Mecanico Dirección De Medio Ambiente, Aseo Y Ornato 13 No recibe Pesos 1.650.620            1.337.844     251.057 Si 37,00 159.926 No aplica No aplica 80,00 414.944 01/09/1986 Indefinido No No No 
2024 Febrero Auxiliares Pedraza Diaz; Sergio Alfonso 15 Media Completa Conductor Dirección De Medio Ambiente, Aseo Y Ornato 13 No recibe Pesos 1.037.548            886.711        199.442 Si 27,00 89.199 No aplica No aplica 32,00 126.861 01/09/2005 Indefinido No No No 
2024 Febrero Administrativo Pedrero Jeldres; Cecilia De Las Mercedes 13 Media Completa Secretaria Dirección De Admin.Y Finanzas 13 No recibe Pesos 1.032.357            845.186        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 03/07/2001 Indefinido No No No 

2024 Febrero Tecnicos Pedrero Jeldres; Jeannette Del Carmen 10 Secretaria Ejecutiva
Gestión De Licitaciones. Revisión Y Gestión De Subvenciones Secretaria de planificacion 
comunal

13 No recibe Pesos 1.535.821            1.243.276     359.727 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 07/02/1992 Indefinido No No No 

2024 Febrero Directivos Peña Suarez; Christian Andy 4 Psicologo
Desarrollo Y Evaluacion De Proyectos, Supervision De Trabajo, Analizar Y Resolver 
Diferentes Situaciones Identificando Problemas Futuros Dirección Desarrollo 
Comunitario

13 No recibe Pesos 4.396.267            3.600.655     971.555 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/04/2018 Indefinido No No No 

2024 Febrero Auxiliares Peralta Bastias; Felipe Diego 15 Basica Completa Auxiliar Operaciones Y Emergencia (Raquel) 13 No recibe Pesos 838.803               684.044        199.442 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/01/2001 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Peralta Peralta; Enrique Patricio 13 Media Completa
Apoyo Administrativo, Fiscalizador De Servicios Licitados Dirección De Medio Ambiente, 
Aseo Y Ornato

13 No recibe Pesos 1.347.950            1.156.516     251.057 Si 10,00 43.223 No aplica No aplica 62,00 321.582 01/10/2014 Indefinido No No No 

2024 Febrero Directivos En ExtincPerez Andrade; Jorge Ivan 4 Profesor De Estado En 
Castellano

Visar Los Decretos Y Resoluciones Que Otorgan Fondos Sujetos A Rendición Servicios 
Trasapasados Y Corporaciones. Ejecutar Labores De Fiscalización. Dirección De Control

13 No recibe Pesos 4.613.004            3.788.132     971.555 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/01/1992 Indefinido No No No 

2024 Febrero Tecnicos Perez Gaete; Claudia Alejandra 11 Asistente Social
Realizar Contacto Inicial Con Familias Que Se Incorporan, Informar Compromisos Y 
Beneficios Que Entrega El Programa Dirección Desarrollo Comunitario

13 No recibe Pesos 1.223.897            1.003.132     304.021 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/04/2018 Indefinido No No No 

2024 Febrero Jefaturas Perez Olivares; Maria Ines 10 Quim.Analista
Revisión De Boletas E Informes De Honorarios, Administrar El Convenio Sindicato, 
Registro De Horas Compensatorias. Dirección De Admin.Y Finanzas

13 No recibe Pesos 1.705.749            1.373.090     359.727 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 31/12/2007 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Perez Saavedra; Soledad Ximena 16 Tecnico En Atencion De 
Parvulos 

Recepción Denuncios Y Escritos 2Do Juzgado De Policia Local 13 No recibe Pesos 746.717               611.130        191.913 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/01/2016 Indefinido No No No 

2024 Febrero Tecnicos Pino Rojas; Jonathan Alexander 16 Tecnico En Operacion 
Logistica

Encargado De Bodega Y Pañol Dirección De Medio Ambiente, Aseo Y Ornato 13 No recibe Pesos 839.700               706.244        191.913 Si 12,00 37.358 No aplica No aplica 17,00 63.509 01/07/2018 Indefinido No No No 

2024 Febrero Auxiliares Ponce Leiva; Jorge Ernesto 14 Soldador Auxiliar Dirección De Medio Ambiente, Aseo Y Ornato 13 No recibe Pesos 1.345.062            1.173.110     223.194 Si 40,00 149.132 No aplica No aplica 71,00 317.650 31/03/2018 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Ponce Molina; Manuel Humberto 15 Media Completa
Escaneador/ Digitalizar Carpetas De Contribuyentes, Orden De Bodega De Achviso, Otras 
Tareas Que Le Encomiende Su Jefatura Dirección De Admin.Y Finanzas

13 No recibe Pesos 773.262               630.673        199.442 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/01/2018 Indefinido No No No 

2024 Febrero Jefaturas Prat Donoso; Jonathan Elias 10 Tecnico En Industria Grafica
Apoyo Técnico/ Apoyo Técnico En Materias De Confeccion De Documentos, 
Autorizaciones, Apoyar En El Catastro De Patentes Otorgadas, Entre Otras Funciones Que 
Le Encomiende Su Jefatura Dirección De Admin.Y Finanzas

13 No recibe Pesos 1.431.703            1.167.555     359.727 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/06/2023 31/03/2024 No No No 

2024 Febrero Administrativo Prieto Aros; Viviana Rosemarie 13 Secretaria Ejecutiva
Secretaria Departamento Y Encargada De La Oficina De Partes Daf Dirección De Admin.Y 
Finanzas

13 No recibe Pesos 1.028.415            839.400        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 23/04/2001 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Pueye Mendez; Eliseo Enrique 11 Media Completa Inspector Dirección De Medio Ambiente, Aseo Y Ornato 13 No recibe Pesos 1.595.813            1.349.643     304.021 Si 16,00 97.450 No aplica No aplica 27,00 197.336 01/01/1986 Indefinido No No No 
2024 Febrero Administrativo Puz Medioli; Pablo Antonio 11 Media Completa Inspector Fiscalizador Dirección De Obras Municipales 13 No recibe Pesos 1.214.256            995.504        304.021 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/01/2017 Indefinido No No No 
2024 Febrero Tecnicos Quintanilla Reyes; Rita Teresa 13 Tecnico En Administracion Apoyo Administrativo Dirección De Medio Ambiente, Aseo Y Ornato 13 No recibe Pesos 983.145               803.525        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/07/2010 Indefinido No No No 

2024 Febrero Tecnicos Quintanilla Toledo; Jennifer Claribel 13 Tecnico En 
Telecomunicaciones

Confección Y Remisión De Diversos Informes Que El Tribunal Por Ley Debe Remitir A 
Distintos Organismos Públicos 2Do Juzgado De Policia Local

13 No recibe Pesos 991.411               810.280        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/07/2010 Indefinido No No No 

2024 Febrero Auxiliares Ramirez Bustamante; Victor Alejandro 13 Basica Completa Auxiliar Operaciones Y Emergencia (Raquel) 13 No recibe Pesos 1.684.776            1.476.122     251.057 Si 40,00 172.893 No aplica No aplica 96,00 497.933 21/04/2006 Indefinido No No No 



2024 Febrero Profesionales Ramirez Vergara; Fortunato Antonio 5 Ingeniero Comercial

Flujo De Caja Mensual Y Proyecciones Anuales, Controller Y Apoderado En Pago A 
Proveedores Y Transferencias Electronicas, Firma Decretos De Pagos, Transferencias 
Electronicas, Firma De Cheques, Entre Otros. Encargado De Supervisar Y Distribuir Las 
Actividades Del Departamento. Dirección De Admin.Y Finanzas

13 No recibe Pesos 4.506.616            3.691.538     857.510 Si 0,00 0 No aplica No aplica 15,00 324.705 01/08/1995 Indefinido No No No 

2024 Febrero Auxiliares Ramos Salinas; Cristian Leandro 16 Electrico Conductor Dirección De Medio Ambiente, Aseo Y Ornato 13 No recibe Pesos 846.159               709.198        191.913 Si 31,00 96.509 No aplica No aplica 0,00 0 15/04/2013 Indefinido No No No 

2024 Febrero Auxiliares Rebolledo Rebolledo; Leonor Rosa 13 Media Completa Estafeta/ Apoyo Secretaría Dirección Dirección De Tránsito Y Transporte Público 13 No recibe Pesos 1.067.866            870.844        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 07/02/1992 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Reilich Aguirre; Claudia Katherinne 15 Tecnico Juridico Tramitadora 2Do Juzgado De Policia Local 13 No recibe Pesos 774.060               632.701        199.442 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 03/09/2018 Indefinido No No No 

2024 Febrero Tecnicos Rencoret Gomez; Vivian Del Carmen 11 Tecnico En Bienestar Social
Atencion De Usuarios, Entrega De Subsidios Monetarios Y Subsidios De Agua Potable. 
Dirección Desarrollo Comunitario

13 No recibe Pesos 1.281.744            1.040.411     304.021 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 07/02/1992 Indefinido No No No 

2024 Febrero Directivos Repetti Lara; Gianinna Alicia 4 Arquitecto Administradora Administración Municipal 13 No recibe Pesos 4.585.464            3.764.310     971.555 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 13/12/2012 Indefinido No No No 

2024 Febrero Auxiliares Reuca Huenchuleo; Francisco Armando 14 Media Completa
Apoyar En El Traslado, Instalación Y Retiro De Implementos Para Actividades 
Municipales. Alcaldía

13 No recibe Pesos 1.186.360            1.021.706     223.194 Si 40,00 149.132 No aplica No aplica 39,00 174.484 16/05/2016 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Reveco Rojas; Gloria Isaura 11 Media Completa Licencias De Conducir 1Er Juzgado De Policia Local 13 No recibe Pesos 1.349.233            1.094.501     304.021 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 09/10/1980 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Reyes Cerda; Miguel Angel 14 Media Completa
Apoyo En Terreno, Fiscalizador De Servicios Licitados Dirección De Medio Ambiente, 
Aseo Y Ornato

13 No recibe Pesos 1.383.023            1.203.375     223.194 Si 35,00 130.490 No aplica No aplica 79,00 353.442 20/04/2013 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Reyes Ibañez; Sergio Pedro 12 Media Completa Apoyo Administrativo Dirección De Admin.Y Finanzas 13 No recibe Pesos 530.299               432.512        287.705 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/04/1992 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Rigo Barraza; Juan Antonio 12 Media Completa
Realiza Atención De Público Y Apoya Administrativamente Al Encargado De La Central De 
Documentación. Efectúa El Despacho De Los Documentos Ingresados En La Central De 
Documentación, Cuando Es Necesario. Secretaría Municipal

13 No recibe Pesos 1.259.475            1.020.763     287.705 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 31/12/2007 Indefinido No No No 

2024 Febrero Profesionales Rios Calderon; Jose Remigio 7 Contador Auditor
Realizar La Percepción De Los Ingresos Y Efectuan El Pago De Las Obligaciones 
Municipales Y Resguardar Los Activos Financieros. Dirección De Admin.Y Finanzas

13 (16) Pesos 3.484.681            2.819.092     587.561 Si 12,00 152.858 No aplica No aplica 22,00 336.287 01/01/1998 Indefinido No No No 

2024 Febrero Tecnicos Rivas Carrasco; Miriam 12 Secretaria Ejecutiva Supervisor De Compras Dirección De Admin.Y Finanzas 13 No recibe Pesos 1.223.767            994.922        287.705 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/04/1994 Indefinido No No No 

2024 Febrero Profesionales Rivas Cruz; Adelfa Del Rosario 7
Ingeniero Ejecucion En 
Administración

Visar Los Decretos Que Otorgan, Renuevan, Trasladan Y Caducan Patentes De Alcoholes. 
Efectuar El Seguimiento De Los Informes Finales Emitidos Por La Contraloría General Y 
Ejecutar Las Auditorías Programadas Dirección De Control

13 No recibe Pesos 3.015.093            2.379.053     587.561 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/01/1993 Indefinido No No No 

2024 Febrero Profesionales Riveros Caceres; Lorena Elizabeth 9 Trabajo Social
Atencion De Usuarios, Entrega De Orientacion, Confeccion De Informes Sociales 
Dirección Desarrollo Comunitario

13 No recibe Pesos 2.198.391            1.758.366     430.489 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/06/2006 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Rizo ; Maria Gabriela 14 Media Completa Elaboración De Bases Secpla 13 No recibe Pesos 876.135               717.029        223.194 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/04/2018 Indefinido No No No 
2024 Febrero Profesionales Rodriguez Avendaño; David Mauro 8 Diseñador Paisajista Inspector Fiscalizador Dirección De Obras Municipales 13 No recibe Pesos 2.559.762            2.035.509     515.929 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/01/2014 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Rodriguez Barahona; Juan Fernando 11 Media Completa Administrativo /Encargado De Archivo Dirección De Tránsito Y Transporte Público 13 No recibe Pesos 1.262.462            1.023.223     304.021 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 18/01/1982 Indefinido No No No 

2024 Febrero Tecnicos Rodriguez Olivares; Claudia Andrea 11 Secretaria Ejecutiva
Atencion De Publico En General, Entrega De Certificados Publico Presencial Y Ingreso De 
Solicitudes Y Ordenes De Trabajo (F2118) Y Archivo General. Dirección De Admin.Y 
Finanzas

13 No recibe Pesos 1.368.024            1.119.859     304.021 Si 5,00 30.453 No aplica No aplica 5,00 36.544 22/08/2006 Indefinido No No No 

2024 Febrero Tecnicos Rojas Catalan; Carlos Luis 12 Contador General
Tecnico De Apoyo, Digitalización Del Sistema Documental De Egreso Y Atención Al 
Publico. Dirección De Admin.Y Finanzas

13 No recibe Pesos 1.692.162            1.443.154     287.705 Si 32,00 162.920 No aplica No aplica 50,00 305.475 21/09/1998 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Rojas Moreno; Placido Segundo 13 Media Completa Inspector de servicios licitados Dirección de Medio Ambiente, Aseo y Ornato 13 No recibe Pesos 1.461.029            1.258.367     251.057 Si 29,00 125.348 No aplica No aplica 60,00 311.208 01/04/2008 Indefinido No No No 
2024 Febrero Auxiliares Rojas Rojas; Jose Miguel 13 Basica Completa Auxiliar Bodega Dirección De Medio Ambiente, Aseo Y Ornato 13 No recibe Pesos 1.398.746            1.104.462     251.057 Si 17,00 73.480 No aplica No aplica 56,00 290.461 02/03/1987 Indefinido No No No 
2024 Febrero Tecnicos Rosales Pinto; Elizabeth Del Carmen 13 Secretaria Ejecutiva Archivo Y Scanner 2Do Juzgado De Policia Local 13 No recibe Pesos 1.053.211            861.509        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 28/05/2005 Indefinido No No No 

2024 Febrero Profesionales Rosentreter Zamora; Eduardo Guillermo 10 Medico Veterinario
Analisis De Datos Recogidos Desde La Base De Datos, Estudio Del Sistema De Direccion, 
Elaborar Soluciones A Los Procedimientos Que Se Requieran Dirección Desarrollo 
Comunitario

13 No recibe Pesos 1.854.852            1.502.363     359.727 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/02/2014 Indefinido No No No 

2024 Febrero Tecnicos Rozas Reyes; Mauricio Humberto 13 Tecnico En Mecanica 
Automotriz

Apoyo Administrativo Direccion De Seguridad Publica 13 No recibe Pesos 1.166.457            967.510        251.057 Si 0,00 0 No aplica No aplica 21,00 108.923 02/06/1997 Indefinido No No No 

2024 Febrero Tecnicos Rubio Gonzalez; Veronica Angelica 11 Tecnico En Bienestar Social Correo De Chile Y Electonico 1Er Juzgado De Policia Local 13 No recibe Pesos 1.301.027            1.055.541     304.021 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 02/09/1992 Indefinido No No No 

2024 Febrero Profesionales Saez Pulgar; Patricio 9 Abogado Elaboracion De Bases Secretaria de planificacion comunal 13 No recibe Pesos 2.142.171            1.729.699     430.489 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 14/09/2017 Indefinido No No No 

2024 Febrero Tecnicos Salinas Ramirez; Claudio Jesus 13 Administrador  Publico
Encargado De Control De Archivo Y Digitalización De Comprobante De Egreso. Dirección 
De Admin.Y Finanzas

13 (16) Pesos 1.030.193            841.178        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/08/2005 Indefinido No No No 

2024 Febrero Profesionales Sanchez Alfaro; Elisa Andrea 11 Secretaria Ejecutiva
Ejecutivo/ Confección De Resoluciones Y Envio De Mail A Contribuyentes Indicando El 
Estado De Su Tramite De Patentes Comerciales, Atención De Publo, Otras Tareas Que El 
Encomiende Su Jefatura Dirección De Admin.Y Finanzas

13 No recibe Pesos 1.553.815            1.252.601     304.021 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 25/04/2001 31/03/2024 No No No 

2024 Febrero Tecnicos Sanchez Basualto; Juan Francisco 13 Tecnico En Administracion Inspector Municipal Direccion De Seguridad Publica 13 No recibe Pesos 1.536.931            1.328.263     251.057 Si 40,00 172.893 No aplica No aplica 60,00 311.208 01/08/2001 Indefinido No No No 
2024 Febrero Administrativo Sanchez Gutierrez; Eda Del Carmen 13 Media Completa Ingresos Causas Tribunal 2Do Juzgado De Policia Local 13 No recibe Pesos 1.003.618            819.278        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/07/2010 Indefinido No No No 
2024 Febrero Profesionales Santana Alvarado; Ines Del Carmen 5 Abogado Oficial Primer 2Do Juzgado De Policia Local 13 No recibe Pesos 4.123.490            3.360.134     857.510 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 31/12/2007 Indefinido No No No 

2024 Febrero Tecnicos Santibañez Ugarte; Patricio Alberto 10 Gestor En Educacion Social
Agente Mediador Sobre Conflictos Vecinales, Atencion De Publico. Dirección Desarrollo 
Comunitario

13 No recibe Pesos 1.462.938            1.192.268     359.727 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/09/2014 Indefinido No No No 

2024 Febrero Profesionales Seguel Martinez; Solange Ivonne 6 Ingeniero Comercial

Jefa Departamento/ Gestionar El Traspaso De Información Respecto A La Morosidad 
Entre Las Direcciones O Departamentos, Elaborar Plan De Fiscalización, Atención De 
Público, Creación De Convenios De Pago Entre Otras Funciones Que Le Encomiendo El 
Director Dirección De Admin.Y Finanzas

13 No recibe Pesos 3.609.107            2.905.239     741.881 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/05/2008 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Sepulveda Colicheo; Yency Alejandra 15 Media Completa Administrativa Elaboración De Certificados Dirección De Obras Municipales 13 No recibe Pesos 799.259               660.829        199.442 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/06/2016 Indefinido No No No 
2024 Febrero Tecnicos Soto Badilla; Javier Antonio 15 Tecnico En Electricidad Tecnico Eléctrico Dirección De Admin.Y Finanzas 13 No recibe Pesos 947.878               813.185        199.442 Si 25,00 82.592 No aplica No aplica 25,00 99.110 01/04/2018 Indefinido No No No 

2024 Febrero Directivos Soto Gajardo; Catherine Soledad 4 Abogada
Encargada De Los Litigios Municipales Y Materias Relativas A Rentas Municipales 
Dirección De Asesoría Jurídica

13 No recibe Pesos 4.380.786            3.605.807     971.555 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/06/2018 Indefinido No No No 

2024 Febrero Tecnicos Soto Tarantola; Vanessa Kristel 13 Relacionadora Publica Ingreso De Causas Al S.C. 1Er Juzgado De Policia Local 13 No recibe Pesos 1.032.357            845.186        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 31/08/1998 Indefinido No No No 
2024 Febrero Administrativo Stumpf Lepe; Rosa Victoria 11 Media Completa Scanner 2Do Juzgado De Policia Local 13 No recibe Pesos 1.205.654            1.111.153     304.021 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/01/1989 Indefinido No No No 
2024 Febrero Profesionales Tamargo Bernier; Alvaro Antoine 6 Abogado Abogado Direccion De Seguridad Publica 13 No recibe Pesos 3.677.994            2.973.474     741.881 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/11/2011 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Tirado Valenzuela; Nelson Miguel 13 Media Completa
Encargado Unidad De Multas. Emisión De Cartas Notificación Multas Tag, Atención De 
Público Para Pago De Multas (Rebajadas, Registro Civil, Juzgado De Garantia) Dirección 
De Admin.Y Finanzas

13 (16) Pesos 1.111.559            920.353        251.057 Si 5,00 21.612 No aplica No aplica 5,00 25.934 21/06/2000 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Toro Arias; Exequiel Osvaldo 14 Media Completa Tramitador Emp. Y Tag 1Er Juzgado De Policia Local 13 No recibe Pesos 906.743               741.081        223.194 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/01/2011 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Toro Merino; Anabel Del Carmen 12 Media Completa
Encargada De Bodega : Recepción Y Registro De Entrada Y Salidas De Bienes Municipales 
De La Bodega. Dirección De Admin.Y Finanzas

13 No recibe Pesos 1.061.217            982.200        287.705 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/02/2006 Indefinido No No No 

2024 Febrero Auxiliares Torres Ugarde; Oscar Emilio 13 Media Completa Chófer Operaciones Y Emergencia (Raquel) 13 No recibe Pesos 1.429.486            1.224.928     251.057 Si 40,00 172.893 No aplica No aplica 42,00 217.846 20/04/2006 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Urra Valenzuela; Cesia Noemi 13 Media Completa
Secretaria Del Departamento Y Apoyo A Materias De Pagos Dirección De Admin.Y 
Finanzas

13 No recibe Pesos 1.207.361            1.011.067     251.057 Si 14,00 60.513 No aplica No aplica 22,00 114.110 02/02/1999 Indefinido No No No 



2024 Febrero Tecnicos Urzua Morales; Sol  Marjorie                       15 Licenciada En Ciencias Y Artes 
Musicales

Enlace OIRS-Transparencia, Transparencia activa, adminstración pagos de suminstro 
basicos recintos municiales y arriendos Dirección Desarrollo Comunitario

13 No recibe Pesos 773.262               630.673        199.442 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/02/2019 Indefinido No No No 

2024 Febrero Auxiliares Valdes Inostroza; Juan Alberto 16 Basica Completa Auxiliar Dirección De Medio Ambiente, Aseo Y Ornato 13 No recibe Pesos 1.127.216            988.338        191.913 Si 40,00 124.528 No aplica No aplica 73,00 272.717 01/04/2018 Indefinido No No No 

2024 Febrero Profesionales Valencia Moya; Angelina Del Pilar 10 Tecnico Agricola
Coordinadora De Las Actividades De La Sección, Transparencia Pasiva, Revisión De 
Documentos, Calificaciones, Inducción, Ascensos, Suplencias, Retiro, Etc. Asesoría A La 
Jefatura En Distintas Materias. Dirección De Admin.Y Finanzas

13 No recibe Pesos 1.890.029            1.515.449     359.727 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 24/08/2000 31/03/2024 No No No 

2024 Febrero Tecnicos Valencia Salazar; Mauricio Ismael 14 Licenciado En Ciencias 
Forestales

Tecnico En Evaluacion Arboria Dirección De Medio Ambiente, Aseo Y Ornato 13 No recibe Pesos 895.204               733.645        223.194 Si 3,00 11.185 No aplica No aplica 0,00 0 01/04/2018 Indefinido No No No 

2024 Febrero Auxiliares Valenzuela Menares; Francisco Antonio 13 Basica Completa
Apoyar En El Traslado, Instalación Y Retiro De Implementos Para Actividades 
Municipales. Alcaldía

13 No recibe Pesos 1.677.588            1.466.087     251.057 Si 40,00 172.893 No aplica No aplica 89,00 461.625 22/07/1994 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Valenzuela Quezada; Lorena Andrea 15 Tec Nivel Superior Secretaria 
Ejecutiva

Atencion De Publico, Recepcion E Ingreso De Antecedentes A Plataforma, Actualizacion 
Del Registro Social De Hogares Dirección Desarrollo Comunitario

13 No recibe Pesos 770.118               635.425        199.442 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/04/2018 Indefinido No No No 

2024 Febrero Profesionales Valenzuela Rodriguez; Evelyn Andrea 7 Arquitecto Jefa Dpto. Vivienda Secretaria de planificacion comunal 13 No recibe Pesos 2.989.344            2.355.017     587.561 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/08/2014 Indefinido No No No 
2024 Febrero Auxiliares Vallejos Aedo; Segundo Teodoro 14 Auxiliar Auxiliar Bodega Dirección De Medio Ambiente, Aseo Y Ornato 13 No recibe Pesos 984.836               829.552        223.194 Si 0,00 0 No aplica No aplica 29,00 129.744 16/05/2016 Indefinido No No No 

2024 Febrero Tecnicos Vallejos Chavez; Roman Edwards 10 Tecnico En Administracion
Administrativo, Análisis De Préstamos, Convenios Y Cuotas Mensuales. Confección De 
Cheques, Administración De Bodega, Ingreso De Beneficios Al Sistema. Informe 
Movimientos Plata. Dirección De Admin.Y Finanzas

13 No recibe Pesos 1.587.880            1.280.031     359.727 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/01/1985 Indefinido No No No 

2024 Febrero Profesionales Vallejos Pino; Claudia Paola 10 Periodista Profesional Alcaldía 13 No recibe Pesos 1.834.029            1.470.570     359.727 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/04/2018 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Varas Moya; Luis Camilo 13 Contador Auditor Examinador Practico/Apoyo Administrativo Dirección De Tránsito Y Transporte Público 13 No recibe Pesos 1.044.946            852.881        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 31/12/2007 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Vargas Miranda; Denisse Cristina 13 Media Completa Secretaria Dirección Direccion De Seguridad Publica 13 No recibe Pesos 1.283.055            1.082.270     251.057 Si 20,00 86.447 No aplica No aplica 30,00 155.604 01/12/2007 Indefinido No No No 
2024 Febrero Auxiliares Vargas Valencia; Eduardo Esteban 14 Tecnico En Construccion Auxiliar Operaciones Y Emergencia (Raquel) 13 No recibe Pesos 1.407.752            1.230.862     223.194 Si 40,00 149.132 No aplica No aplica 79,00 353.442 01/07/2010 Indefinido No No No 
2024 Febrero Auxiliares Vega Saez; Manuel Alejandro 14 Media Completa Auxiliar Dirección De Medio Ambiente, Aseo Y Ornato 13 No recibe Pesos 1.375.562            1.206.167     223.194 Si 40,00 149.132 No aplica No aplica 83,00 371.338 01/04/2018 Indefinido No si No 

2024 Febrero Profesionales Veliz Silva; Juan Mauricio 6 Ingeniero Civil Industrial Jefe Depto. Ingeniería/ Subdirector Dirección De Tránsito Y Transporte Público 13 No recibe Pesos 3.609.107            2.905.239     741.881 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/01/2006 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Venegas Briones; Ignacia Noelia 16 Empleada Publico
Administrativa/Apoyo Secretaría Licencias De Conducir/Agendamiento Dirección De 
Tránsito Y Transporte Público

13 No recibe Pesos 755.894               617.886        191.913 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/01/2018 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Vergara Briones; Dominique Paulina 15 Media Completa Secretaria Dirección De Medio Ambiente, Aseo Y Ornato 13 No recibe Pesos 777.204               641.265        199.442 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/05/2018 Indefinido No No No 
2024 Febrero Administrativo Vergara Muñoz; Paloma Millaray 15 Tecnico Juridico Secretaria Juez Y Sec. Abogada 1Er Juzgado De Policia Local 13 No recibe Pesos 770.118               635.425        199.442 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/03/2016 Indefinido No No No 
2024 Febrero Auxiliares Verme Castillo; Daniel Andres 13 Media Completa Conductor Dirección De Medio Ambiente, Aseo Y Ornato 13 No recibe Pesos 968.681               789.959        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/07/2010 Indefinido No No No 
2024 Febrero Administrativo Vidal Concha; Maria Angelica 13 Media Completa Actuaria 1Er Juzgado De Policia Local 13 No recibe Pesos 1.041.004            850.813        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/01/1994 Indefinido No No No 
2024 Febrero Administrativo Vidal Concha; Maria Cristina 13 Media Completa Ingresos Causas Tribunal 2Do Juzgado De Policia Local 13 No recibe Pesos 1.041.004            850.813        251.057 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 02/01/1996 Indefinido No No No 

2024 Febrero Tecnicos Vilasau Silva; Lidia De Las Mercedes 12 Tecnico En Administracion
Secretaria Del Departamento, Manejo De Correspondencia Y Archivos Dirección De 
Admin.Y Finanzas

13 No recibe Pesos 1.223.767            993.358        287.705 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 04/04/1994 Indefinido No No No 

2024 Febrero Profesionales Vio Barraza; Dionisio Alejandro 5 Abogado Secretario Abogado 2Do Juzgado De Policia Local 13 No recibe Pesos 4.094.279            3.334.866     857.510 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 13/09/2001 Indefinido No No No 

2024 Febrero Profesionales Vivanco Gomez; Maria Alicia 5 Asistente Social
Coordinadora De Las Actividades De La Sección Y Guardería, Evaluación De Préstamos, 
Rendición De Guardería. Dirección De Admin.Y Finanzas

13 No recibe Pesos 4.225.728            3.453.138     857.510 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/01/1992 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Vivanco Muñoz; Luis Vicente 11 Media Completa Inspector Municipal Direccion De Seguridad Publica 13 No recibe Pesos 1.835.217            1.714.238     304.021 Si 39,00 237.534 No aplica No aplica 51,00 372.746 08/02/1978 Indefinido No No No 

2024 Febrero Administrativo Yañez Peña; Mariana Soledad 12 Secretaria Administrativa
Apoyo Recepción Correspondencia, Emision Certificados 21.04 Programas Sociales, 
Ingresos Datos Sinim, Registro Horas Extras, Emision De Memorandum Y Oficios, Entre 
Otros. Dirección De Admin.Y Finanzas

13 No recibe Pesos 1.393.034            1.156.885     287.705 Si 17,00 86.551 No aplica No aplica 15,00 91.643 28/02/1995 Indefinido No No No 

2024 Febrero Auxiliares Zapata Cristi; Victor Hugo 14 AUXILIAR AUXILIARES 13 No recibe Pesos 926.125               769.451        223.194 Si 17,00 63.381 No aplica No aplica 0,00 0 16/05/2016 Indefinido No No No 

2024 Febrero Tecnicos Zapata Sepulveda; Paula Andrea 15 Secretaria

Secretaria. Recepcion Y Derivacion De Documentos. Redaccion Y Confeccion De 
Documentos. Manejo Agenda Administradora. Seguimientos. Coordinacion Informacion 
Para Solicitudes De Transparencia. Scaner Y Archivo De Documentos. Administración 
Municipal

13 No recibe Pesos 778.002               638.022        199.442 No 0,00 0 No aplica No aplica 0,00 0 01/01/2022 Indefinido No No No 

2024 Febrero Profesionales Zorondo Lira; Luis Wladimir Ilich 9 Profesor Its Servicios Licitados, Apoyo Terreno Dirección De Medio Ambiente, Aseo Y Ornato 13 No recibe Pesos 3.204.614            2.697.175     430.489 Si 39,00 343.576 No aplica No aplica 68,00 718.867 16/05/2016 Indefinido No No No 


